甬审管办〔2019〕18号

关于在市行政服务中心

试行进驻单位领导“坐堂”制的通知

各进驻单位：

 为巩固“最多跑一次”改革成效，切实推动“一窗受理 集成服务”改革向纵深推进，不断提升窗口政务服务质量和服务效率，根据市委市政府领导指示要求，按照《关于做好2019年全面深化改革工作的通知》（浙委办发〔2019〕23号）和市委改革办《关于加强行政服务中心窗口工作人员队伍建设的行动方案的通知》精神，经研究，决定在市行政服务中心试行进驻单位领导“坐堂”制，有关事项通知如下：

一、“坐堂”人员

市行政服务中心各进驻单位主要领导、分管领导。
二、频次要求

1.常驻单位的主要领导原则上一季度一次，每次半天，全年不得少于两次；

2.常驻单位的分管领导原则上一个月一次，每次半天，全年不得少于6次。

3.非常驻单位和配套服务单位可结合工作实际，自行确定“坐堂”频次。
三、工作任务

1.及时掌握窗口情况，实际办理窗口业务；

2.研究解决在“坐堂”中发现的问题；
3.全面了解本单位进驻中心窗口工作人员的工作情况，合力解决窗口工作中存在的问题。

4.区块牵头单位和相关单位领导要全面了解区块运作情况，提出改进措施。

四、相关要求

1.各进驻单位应按照领导“坐堂”制要求，提前一周通过宁波市行政服务中心服务保障系统相关模块填写《市行政服务中心进驻单位领导“坐堂”登记表》（见附件2），市审管办于每周第一个工作日通过公告栏和中心显示屏公布本周领导“坐堂”名单及窗口。
2.每次“坐堂”结束后，各位领导应及时总结工作体验，通过系统填写《市行政服务中心进驻单位领导“坐堂”情况记录单》（见附件3），市审管办将定期汇总统计。

3.因目前相关功能模块尚未开发完成，故请各进驻单位将上述表格以钉钉形式报法规督查处，联系人：徐建锋 ；联系电话 87187099。
4.由市审管办法规与督查处负责，加强对领导坐堂执行情况的监督检查，相关情况纳入中心考核。

附件：1.市行政服务中心试行“坐堂”制单位名单
2.市行政服务中心进驻单位领导“坐堂”登记表

3.市行政服务中心进驻单位领导“坐堂”情况记录单

宁波市行政审批管理办公室

2019年7月2日
附件1

市行政服务中心试行“坐堂”制单位名单

一、常驻单位32家：市发改委、市经信局、市科技局、市公安局、市民政局、市司法局、市人力社保局、市自然资源规划局、市生态环境局、市住建局、市交通局、市水利局、市农业农村局、市商务局、市文广旅游局、市卫生健康委、市应急管理局、市外办、市市场监管局、市人防办、市城管局、市服务业局、市贸促会、市国家安全局;市不动产登记服务中心；宁波市税务局、市气象局、市烟草专卖局；市新闻出版局、市直机关工委。
二、非常驻单位6家：市教育局、市民宗局、市体育局；市档案局、市侨办、市台办。
三、配套服务单位23家：市招投标监管中心、市公共资源交易中心、市政府采购中心、市行政服务保障中心；市产权交易中心、市自来水公司、国网宁波供电公司、宁波兴光燃气公司、中国电信宁波分公司、中国移动宁波分公司、中国联通宁波分公司、宁波华数公司、邮政梅墟分局、建行宁波东城支行、中行宁波福庆路支行、宁波日报社、宁波天一公证、人保财险宁波分公司、宁波大学园区图书馆、宁波邮政速递物流有限公司、宁波天胜摄影有限公司、宁波凌通商旅有限公司、浙江汇信科技有限公司。

附件2

市行政服务中心进驻单位领导“坐堂”登记表

	日  期
	部  门
	窗  口
	姓  名
	职  务

附件3
进驻单位领导“坐堂”情况记录单
	“坐堂”人

	职务

	时间

	地点

	“坐堂”功能区域（窗口）

	体验
事项

	“坐堂”

过程

	存
在
的
问
题

	意
见
或
建
议

	备
注

抄送：市政府，市直有关部门。
宁波市行政审批管理办公室综合处           2019年7月2日印发

PAGE
—7—